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WNIOSEK O WPISANIE WYBORCY DO REJESTRU WYBORCÓW 

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm., Art. 19,)  
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lipca 2011 roku w sprawie rejestru wyborców oraz trybu 
przekazywania przez Rzeczpospolitą Polską innym państwom członkowskim Unii Europejskiej danych zawartych w tym rejestrze     
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1316) 

 
I. WYMAGANE DOKUMENTY:      

- wniosek o wpisanie do rejestru wyborców w części A/B;  

           - pisemna deklaracja zawierająca informacje niezbędne do wpisania do rejestru wyborców;  

           - kserokopia ważnego dokumentu stwierdzającego tożsamość wnioskodawcy. 

II. OPŁATY:   
 

                Nie dotyczy. 
 

III. MIEJSCE ZŁOŻENIA WNIOSKU:  

  

              Wniosek należy złożyć osobiście w Urzędzie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego przy ulicy 
             Szkolnej 28 (wejście B), stanowisko 15, parter. 
    Wniosek można złożyć również za pośrednictwem elektronicznej platformy usług  
             administracji publicznej ePUAP (w tym usługi PWPW). 
 
                                    
IV.    TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY :     

         Do 3 dni od dnia wniesienia wniosku 

 
V.   TRYB ODWOŁAWCZY:    

          Od decyzji w sprawie odmowy wpisania do rejestru wyborców przysługuje prawo wniesienia  
       skargi do właściwego miejscowo sądu rejonowego. Skargę wnosi się za pośrednictwem wójta  
       (burmistrza, prezydenta miasta) w terminie 3 dni od dnia doręczenia decyzji o odmowie  
       wpisania do rejestru wyborców. 
 
VI.     UWAGI: 

 

Wyborcy stale zamieszkali na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały wpisywani  
są do rejestru wyborców, jeżeli złożą w tej sprawie w Urzędzie Miasta pisemny wniosek 
zawierający: nazwisko, imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, nr ewidencyjny PESEL. 
Ww. przepis stosuje się odpowiednio do wyborcy nigdzie niezamieszkałego, przebywającego 
stale na obszarze gminy. Wyborcy stale zamieszkali na obszarze gminy pod innym adresem 
aniżeli adres ich zameldowania na pobyt stały na obszarze tej gminy mogą być wpisani do 
rejestru wyborców pod adresem stałego zamieszkania, jeżeli złożą w tej sprawie wniosek w 
Urzędzie Miasta wraz ze wskazaniem adresu ostatniego zameldowania na pobyt stały na 
obszarze gminy. 



 
 
 
 
 
Procedura: 
1. Złożenie wniosku. 2. Sprawdzenie, czy wyborca stale zamieszkuje pod wskazanym adresem. 
3. Dokonanie wpisania lub odmowa wpisania (w formie decyzji administracyjnej). 4. Po wpisaniu 
gmina zawiadamia gminę, w której wyborca jest zameldowany lub był ostatnio zameldowany. 5. 
Wprowadzenie w gminie zameldowania informacji dodatkowej do rejestru wyborców. 
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